Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

EDITAL PROEXCE Nº 012/2017

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Empreendedorismo da Universidade

Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições estatutárias, regimentais

e regulamentares, considerando o resultado da Prova didática  do Seletivo

de Monitores do Projeto Curso de Línguas Estrangeiras do Núcleo de

Cultura Linguística – NCL, RESOLVE RETIFICAR o Edital nº 011/2017 –

PROEXCE publicado em 12 de julho de 2017, que passa a conter a ordem

de classificação e pontuação dos candidatos.

LÍNGUA FRANCESA

Ordem de classificação Candidatos Prova didática

1 Railce Bastos Aires 6.6

2 Flamilla Pinheiro Costa 6.56

3 Arthur Costa de Sousa 6.4

4 Francisdeth da Silva 5.0

5 Alberth Amorim Sousa 4.5

LÍNGUA INGLESA

Ordem de

classificação

Candidatos Prova didática

1 Luan Delan Rodrigues Aguiar 8.5

2 Rogério Roberto da Silva
Sarmento

8.0

3 Guilherme Cristian Belfort
Siqueira

7.0

4 Daniel Felipe Barros Britto 4.0

Cidade Universitária Dom Delgado –Prédio CEB Velho – PROEXCE

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8600 / 3272- 8601

LÍNGUA ESPANHOLA

Ordem de classificação Candidatos Prova

didática

1 Vanessa de Jesus
Araújo

8.3

2 Bruno da Silva
Rodrigues

8.16

3 Adriana dos Anjos Reis 6.76

4 Hannah Isabely Serra
Ayres

6.1

São Luís, 12 de Julho de 2017

Profª Drª Dorlene Maria Cardoso de Aquino

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Empreededorismo